

W związku z wyborami na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydent Miasta Starachowice informuje, że....



Komunikat Państwowej Komisji Wyborczej:

Ważny komunikat dla wyborców dotyczący udziału w ponownym głosowaniu.

1. Zgłoszenie zamiaru głosowania korespondencyjnego zarówno w kraju jak i za granicą dokonane przed pierwszym głosowaniem w dniu 28 czerwca 2020 r. dotyczy również ponownego głosowania w dniu 12 lipca 2020 r. (tzw. II tury wyborów). W ponownym głosowaniu pakiet wyborczy zostanie wysłany na adres wskazany w zgłoszeniu zamiaru głosowania korespondencyjnego dokonany przed głosowaniem w dniu 28 czerwca 2020 r.

Wyborcy w kraju, którzy nie zgłosili zamiaru głosowania korespondencyjnego przed pierwszym głosowaniem, mogą zgłosić zamiar głosowania korespondencyjnego w ponownym głosowaniu do dnia 30 czerwca 2020 r.

Wyborcy, którzy zgłosili zamiar głosowania korespondencyjnego mogą wziąć udział w głosowaniu w innym obwodzie, ale tylko bezpośrednio w lokalu wyborczym (nie w formie korespondencyjnej). Będzie to możliwe wyłącznie po otrzymaniu zaświadczenia o prawie do głosowania z urzędu gminy, w której są ujęci w spisie wyborców lub od konsula, który dopisał wyborcę do spisu wyborców. Zaświadczenie może być pobrane wyłącznie do czasu wysłania pakietu wyborczego.

2. Wyborcy wpisani na swój wniosek do spisu wyborców w wybranym obwodzie głosowania (zarówno w kraju jak i za granicą) będą ujęci w tym samym spisie wyborców w ponownym głosowaniu w dniu 12 lipca 2020 r. Nie ma możliwości dopisania do innego spisu wyborców. Wzięcie udziału w głosowaniu w innym obwodzie, będzie możliwe wyłącznie po otrzymaniu zaświadczenia o prawie do głosowania z urzędu gminy, w której wyborcy są ujęci w spisie wyborców lub od konsula, który dopisał wyborcę do spisu wyborców.

3. Osoby wpisane do spisu wyborców w obwodach głosowania utworzonych w zakładach leczniczych, domach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach

śledczych oraz oddziałach zewnętrznych takich zakładów i aresztów w pierwszym głosowaniu w dniu 28 czerwca 2020 r. będą ujęte w tym spisie wyborców również w ponownym głosowaniu. Wzięcie udziału w głosowaniu w innym obwodzie będzie możliwe po otrzymaniu zaświadczenia o prawie do głosowania z urzędu gminy, który sporządził spis wyborców. Ponadto wyborcy, którzy opuścili szpital, zakład pomocy społecznej, zakład karny lub areszt śledczy po dniu pierwszego głosowania będą mogli być dopisani do spisu wyborców przez obwodową komisję wyborczą w miejscu stałego zamieszkania, jeżeli udokumentują, że opuścili tę jednostkę przed dniem ponownego głosowania.

Jedynie wyborcy stale zamieszkali w gminie, na której obszarze znajduje się zakład leczniczy, dom pomocy społecznej, zakład karny i areszt śledczy lub oddział zewnętrzny takiego zakładu i aresztu, którzy po sporządzeniu przez kierownika tej jednostki wykazu wyborców w niej przebywających, opuścili tę placówkę, zostaną wykreśleni ze spisu wyborców sporządzonego dla tej jednostki i będą ujęci w spisie wyborców właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.

1. Głosowanie przez Pełnomocnika

Wyborcy, którzy nie zgłosili zamiaru głosowania przez Pełnomocnika w wyborach Prezydenta RP przeprowadzonych 28 czerwca 2020 a chcieliby skorzystać z tej formy oddania głosu muszą do dnia 3 lipca 2020 złożyć wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa w ponownym głosowaniu.

[WZÓR - Wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.](#)

[WZÓr - Zgody na przyjęcie pełnomocnitwa do głosowania w wyborach na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.](#)

W a ż n e!

Wyborcy, którzy przed pierwszą turą wyborów wyrazili chęć głosowania przez Pełnomocnika nie muszą podejmować żadnych czynności w związku z ponownym głosowaniem!

2. Wyborcy, którzy przed pierwszą turą wyborów wyrazili chęć głosowania korespondencyjnego nie muszą podejmować żadnych czynności w związku z ponownym głosowaniem!

Wyborca, który nie zgłosił zamiaru głosowania korespondencyjnego przed

Dla mieszkańca

Opublikowano: wtorek, 01, październik 2019 14:46

Odsłony: 31269

pierwszą turą wyborów, może do 30 czerwca 2020 r. zgłosić zamiar głosowania korespondencyjnego Komisarzowi Wyborczemu w Kielcach IV za pośrednictwem Urzędu Miejskiego w Starachowicach.

[WZÓR - Zgłoszenie zamiaru głosowania korespondencyjnego w kraju W wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 12 lipca 2020 r. \(ponowne głosowanie\)](#)

**Natomiast do:
7 lipca 2020 r., jeśli wyborca podlega w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie,
do 10 lipca 2020 r., jeśli wyborca rozpocznie obowiązkową kwarantannę po 7 lipca 2020 r.**

**Sposób złożenia wniosku:
osobiście w Urzędzie Miejskim w Starachowicach
za pośrednictwem platformy: e-PUAP,
wykorzystując: profil zaufany**

**UWAGA!
Nie ma możliwości telefonicznego zgłoszenia głosowania korespondencyjnego.**

• Wydawanie zaświadczeń o prawie do głosowania

W związku z zarządzonymi na wyborami na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydent Miasta Starachowice informuje, że wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania. Z zaświadczeniem można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim. Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania składa się w Referacie Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych Urzędu Miejskiego w Starachowicach, do dnia 26 czerwca 2020 r. Do odbioru zaświadczenia wyborca może upoważnić inną osobę. Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie utracić zaświadczenia o prawie do głosowania. W przypadku jego utraty, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia, ani wzięcie udziału w głosowaniu w obwodzie właściwym dla w miejsca stałego zamieszkania.

Załączniki:

[Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania](#)

Dla mieszkańca

Opublikowano: wtorek, 01, październik 2019 14:46

Odsłony: 31269

• **Wpisanie do spisu wyborców**

Wyborca przebywający czasowo w Starachowicach w dniu wyborów może głosować jeżeli złoży pisemny wniosek o dopisanie do spisu wyborców. Wniosek składa się w Referacie Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych Urzędu Miejskiego w Starachowicach, najpóźniej do 23 czerwca 2020 r.

Wyborca dopisany do spisu wyborców na własny wniosek zostanie z urzędu skreślony ze spisu w miejscu stałego zamieszkania.

Załączniki:

[Wniosek o dopisanie do spisu wyborców](#)

• **Dopisywanie do stałego rejestru wyborców**

Z wnioskiem o wpisanie do stałego rejestru wyborców mogą wystąpić:
wyborcy stale zamieszkali w Starachowicach bez zameldowania na pobyt stały,
wyborcy nigdzie niezamieszkali, stale przebywający w Starachowicach,
wyborcy stale zamieszkali w Starachowicach pod innym adresem niż adres zameldowania na pobyt stały w Starachowicach.

Wymagane wnioski i dokumenty:

wniosek o wpisanie do rejestru wyborców,
kserokopia ważnego dokumentu stwierdzającego tożsamość wyborcy,
pisemna deklaracja, w której wnioskodawca podaje swoje obywatelstwo i adres stałego zamieszkania w Starachowicach,

Z uwagi na fakt, iż zgodnie z art. 20 § 2 Kodeksu wyborczego Prezydent Miasta Starachowice jest zobligowany przed wydaniem decyzji o wpisaniu do rejestru sprawdzić, czy osoba wnosząca wniosek spełnia warunki stałego zamieszkania w Starachowicach pod oznaczonym adresem należy przedstawić dowody potwierdzające stałe zamieszkiwanie pod wskazanym we wniosku adresem oświadczenie o stałym zamieszkanu, tytuł prawny do lokalu (akt notarialny, umowa najmu mieszkania), oświadczenie właściciela, najemcy mieszkania, lub innych osób wspólnie zamieszkujących potwierdzające pobyt w lokalu, inne dokumenty potwierdzające związek z lokalem, w którym ma nastąpić wpisanie do rejestru wyborców np. rachunki dot. przedmiotowego lokalu wystawione na wyborcę ubiegającego się o wpisanie do rejestru, potwierdzenie rozliczenia podatku w Starachowicach, w którym wyborca wskazał adres zamieszkania w Starachowicach (tylko ta strona PIT-u gdzie jest adres zamieszkania).

Dla mieszkańca

Opublikowano: wtorek, 01, październik 2019 14:46

Odsłony: 31269

Wnioski przyjmowane są w Referacie Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych Urzędu Miejskiego w Starachowicach.

Załączniki:

[Wniosek o wpisanie do stałego rejestru wyborców](#)

[Oświadczenie o stałym zamieszkaniu](#)

Więcej informacji na temat Wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 roku znajduje się stronie obywatel.gol.pl